
Připojování na kanalizaci – výzva k předkládání projektů 
 

Od dubna roku 2011 probíhají intenzivní stavební práce na splaškové kanalizaci, na kterou 
město čerpá dotaci z OPŽP ve výši 142 mil. Kč. Na nově vybudovanou kanalizaci, případně 
vodovod v jejím souběhu, je nutné i z hlediska podmínek dotace připojit v nejkratší možné 
době maximum nemovitostí. Proto vyzýváme všechny občany, u kterých již výstavba 
proběhla, aby neprodleně zahájili práce na projektech přípojek. 

Připravené projekty je možné předkládat na Stavební úřad Úvaly k vydání Územního 
souhlasu. Ten může být vydán pouze v následujících lokalitách, kde byla kanalizace uvedena 
do předčasného užívání: 

• Radlická čtvrť 

• V setých 

• Centrum – Pražská, Švermova, Šafaříkova 

Následně, po vydání Územního souhlasu je možné přípojku realizovat. Zároveň 
upozorňujeme na povinnost uzavření smlouvy s provozovatelem, společností Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s. o odvádění odpadních vod, případně dodávce pitné vody. 

Projekty z ostatních lokalit prosím na Stavební úřad nepředkládejte, výsledkem by bylo 
pouze zamítavé stanovisko a zbytečné přetěžování úřadu, který musí do 30 dnů reagovat. 

 
Obr. Ukládání kanalizačního řadu v Radlické čtvti 

Obecné informace pro projektanty jsou k dispozici u provozovatele Vodovody a kanalizace 
Mladá Boleslav, a.s., nebo na adrese http://www.mestouvaly.cz/files/Zasady%20op.pdf 
Údaje ze skutečného zaměření veřejných částí přípojek a hlavního řadu splaškové kanalizace 
jsou k dispozici na webu města Úvaly: 

• http://www.mestouvaly.cz/files/splasky/radlicka.zip  

• http://www.mestouvaly.cz/files/splasky/vsetych.zip  



• http://www.mestouvaly.cz/files/splasky/centrum.zip 

Definitivní ukončení výstavby splaškové kanalizace je stanoveno na polovinu roku 2013. 

27. 3. 2012 
 
Ing. Ivo Kokrment, projektový manažer vodohospodářských investic 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s. 

 
 


